

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2018년도 본예산 일반회계 하천과

부서: 하천과

정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)

단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
하천과	23,395,738	18,755,606	4,640,132
국	6,000,000		
지	2,960,000		
도	2,080,000		
시	12,355,738		
하천관리(국토및지역개발/수자원)	11,942,091	11,202,090	740,001
국	6,000,000		
지	200,000		
도	2,060,000		
시	3,682,091		
하천관리	11,942,091	11,202,090	740,001
국	6,000,000		
지	200,000		
도	2,060,000		
시	3,682,091		
지방하천 개보수	894,000	1,381,802	△487,802
401 시설비및부대비	894,000	1,381,802	△487,802
01 시설비	891,030	1,372,132	△481,102
○서천강변개발공사(전망테크, 쉼터설치) 80,000,000원 * 1식	80,000		
○서천강변개발공사(교량하부 휴게쉼터) 200,000,000원 * 1식	200,000		
○서천 시설물 개보수공사 1,000,000원 * 100m * 99.10/100	99,100		
○남원천 시설물 개보수공사 800,000원 * 100m * 99.10/100	79,280		
○지방하천 재해위험지구 긴급보수공사 30,000,000원 * 3개소 * 99.10/100	89,190		
○문정 어린이 물놀이시설 보수 60,000,000원 * 1식 * 99.10/100	59,460		
○바이크탐방로 시설물 관리 200,000원 * 250m	50,000		
○철재가도교(서천, 남원천) 설치 및 해체 4,000,000원 * 2회 * 4개소	32,000		
○서천둔치(명성아파트~적서교) 풀베기 50,000,000원 * 2회	100,000		
○지방하천 하상정비 장비임차(읍면) 800,000원 * 2대 * 60개소	96,000		
○서천식재 수목관리(방역 및 관수) 3,000,000원 * 2회	6,000		
03 시설부대비	2,970	9,670	△6,700
○서천 시설물 개보수공사 1,000,000원 * 100m * 0.90/100	900		
○남원천 시설물 개보수공사 800,000원 * 100m * 0.90/100	720		
○지방하천 재해위험지구 긴급보수공사 30,000,000원 * 3개소 * 0.90/100	810		

부서: 하천과
 정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○문정 어린이 물놀이시설 보수 60,000,000원 * 1식 * 0.90/100	540		
하천시설을 관리	290,287	231,388	58,899
101 인건비	143,915	113,344	30,571
04 기간제근로자등보수	143,915	113,344	30,571
○서천둔치(창진교~적서교)잔디관리 인부임 60,240원 * 15명 * 60일	54,216		
○남원천 둔치 잔디 및 시설물관리 인부임 60,240원 * 7명 * 40일	16,868		
○서천둔치 가동보 가동에 따른 안전관리 인부 임 3,000,000원 * 5회	15,000		
○서천생활체육공원 시설물관리 인부임 60,240원 * 1명 * 200일	12,048		
○바이크탐방로 주변 풀베기 인부임 60,240원 * 10명 * 40일	24,096		
○바이크문화탐방로 화장실관리 인부임 60,240원 * 2명 * 80일	9,639		
○지방하천 주변 보호 및 정비 인부임 60,240원 * 4명 * 5일 * 10개 하천	12,048		
201 일반운영비	132,410	106,810	25,600
01 사무관리비	39,650	39,650	0
○기술자문위원회	23,150		
- 위원회 참석수당 70,000원 * 23명 * 10일	16,100		
- 사전 심의수당 30,000원 * 23명 * 5일	3,450		
- 위원 참석여비 90,000원 * 5명 * 8일	3,600		
○설계용 도서 구입비	1,800		
- 표준품셈 및 건설관리 실무지침 50,000원 * 12회	600		
- 건설자재 단가집 25,000원 * 4권 * 12월	1,200		
○설계검토용 프로그램 구입	6,800		
- 설계 및 원가내역 프로그램 유지보수 600,000원 * 3식	1,800		
- 설계검토용 CAD프로그램 구입 5,000,000원 * 1개	5,000		
○설계실무요령 책자 유인 35,000원 * 200부	7,000		
○기술자문위원회 현수막 제작 60,000원 * 15회	900		
02 공공운영비	92,760	67,160	25,600
○서천폭포 가동 전기요금 1,300,000원 * 7월	9,100		
○시민운동장 앞 폭포 가동 전기요금 1,300,000원 * 7월	9,100		
○문정폭포 가동 전기요금 1,000,000원 * 3월	3,000		
○남원천 폭포 가동 전기요금 1,300,000원 * 7월	9,100		

부서: 하천과
 정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○남원천 폭포 상하수도 요금 1,200,000원 * 7월	8,400		
○육각정 가로등, 라바보 가동 전기요금 800,000원 * 10월	8,000		
○남원천 가동보 전기요금 500,000원 * 10월	5,000		
○시민운동장 앞 폭포 상하수도요금 1,300,000원 * 7월	9,100		
○서천폭포 전기설비 안전관리대행 수수료 130,000원 * 12월	1,560		
○서천폭포 기계 및 물레방아 수리 1,500,000원 * 4종 * 1회	6,000		
○시민운동장 앞 폭포 보수 및 수리 1,500,000원 * 4종 * 1회	6,000		
○육각정 가로등, 라바보 기계 수리 600,000원 * 5종 * 1회	3,000		
○승용 잔디깎기 기계, 예초기 수리 600,000원 * 2종 * 2회	2,400		
○서천폭포 외 2개소 폭포 청소 400,000원 * 5월 * 1회 * 3개소	6,000		
○서천 전기 시설물 보수 150,000원 * 12월 * 1회	1,800		
○바이크문화탐방로 철도부지 사용요금 400,000원 * 1회	400		
○바이크문화탐방로 쉼터 전기요금 70,000원 * 5개소 * 12월	4,200		
○바이크문화탐방로 쉼터 화장실 분뇨수거 200,000원 * 1개소 * 3회	600		
206 재료비	13,962	11,234	2,728
01 재료비	13,962	11,234	2,728
○조경관리 재료 구입	3,200		
- 비료 8,000원 * 100포 * 2회	1,600		
- 퇴비 200,000원 * 4톤 * 2회	1,600		
○화초 구입 10,000원 * 2종 * 100포	2,000		
○작업도구 구입 20,000원 * 5종 * 10개	1,000		
○잔디깎기 유류대	4,112		
- 휘발유 1,480원 * 300ℓ * 8월	3,552		
- 엔진오일 3,500원 * 20ℓ * 8월	560		
○승용(2대) 및 일반 예취기 수리 부품 구입 1,000,000원 * 1식	1,000		
○나무계단 목재 구입 및 설치 1,000,000원 * 2개소	2,000		
○바이크탐방로 이동식화장실 화장지 구입 50,000원 * 13개소	650		
(국)지방하천정비(서천,죽계)	10,000,000	7,200,000	2,800,000
국	6,000,000		
도	2,000,000		
시	2,000,000		

부서: 하천과
 정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비	10,000,000	7,200,000	2,800,000
	국 6,000,000		
	도 2,000,000		
	시 2,000,000		
01 시설비	9,540,000	6,729,525	2,810,475
○서천지구 하천재해예방사업 5,000,000,000원 * 1식 * 93.07/100	4,653,500		
	국 3,000,000		
	도 1,000,000		
	시 653,500		
○죽계지구 하천재해예방사업 5,000,000,000원 * 1식 * 97.73/100	4,886,500		
	국 3,000,000		
	도 1,000,000		
	시 886,500		
02 감리비	433,000	450,000	△ 17,000
○서천지구 하천재해예방사업 333,000,000원 * 1식	333,000		
○죽계지구 하천재해예방사업 100,000,000원 * 1식	100,000		
03 시설부대비	27,000	20,475	6,525
○서천지구 하천재해예방사업 5,000,000,000원 * 1식 * 0.27/100	13,500		
○죽계지구 하천재해예방사업 5,000,000,000원 * 1식 * 0.27/100	13,500		
댐주변지역 시설물 유지관리	157,804	104,900	52,904
101 인건비	45,180	0	45,180
04 기간제근로자등보수	45,180	0	45,180
○영주호 용마루공원 잔디 및 화초관리 인부임 60,240원 * 30명 * 20일	36,144		
○영주호 용마루공원 시설물관리 인부임 60,240원 * 1명 * 150일	9,036		
201 일반운영비	67,390	18,900	48,490
01 사무관리비	21,000	1,000	20,000
○댐주변지역정비사업 사무관리비 1,000,000원 * 1식	1,000		
○영주호 용마루공원 홍보물 제작 1,000원 * 2종 * 5,000부	10,000		
○영주호 용마루공원 개장 기념품 제작 2,000원 * 5,000개	10,000		
02 공공운영비	46,390	17,900	28,490
○용두교, 용미교LED경관등, 수변2공원 전기요금 200,000원 * 12월	2,400		
○영주호 용마루 공원(수변1공원) 전기요금 500,000원 * 12월	6,000		
○금강비룡폭포 전기요금 3,500,000원 * 8월	28,000		

부서: 하천과
 정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○용천루 전망대 승강기 전기요금 100,000원 * 12월	1,200		
○용마루공원, 비룡폭포 전기시설 안전관리 대 행수수료 260,000원 * 12월	3,120		
○용천루 전망대 자체검사 및 유지보수 대행수 료 110,000원 * 12월	1,320		
○용천루 전망대 승강기 정기검사 150,000원 * 1회	150		
○용마루공원 전기시설 보수 및 수리 150,000원 * 1회 * 12월	1,800		
○용마루공원 관리 예초기 수리 200,000원 * 1종 * 2회	400		
○선착장 하천부지 점용 사용료 2,000,000원 * 1회	2,000		
206 재료비	8,234	0	8,234
01 재료비	8,234	0	8,234
○조경관리 재료구입	2,600		
- 비료구입 5,000원 * 100포 * 2회	1,000		
- 퇴비구입 200,000원 * 4톤 * 2회	1,600		
○작업도구 구입	1,000		
- 예취기 외 4종 200,000원 * 5종	1,000		
○잔디깎기 유류대	1,184		
- 휘발유 1,480원 * 100ℓ * 8월	1,184		
○공원시설 내 화장실 화장지 구입	150		
50,000원 * 3개소	150		
○조경계단 목재구입 및 설치	3,000		
1,000,000원 * 3개소	3,000		
○일반예취기 수리부품 구입 150,000원 * 2회	300		
401 시설비및부대비	37,000	86,000	△49,000
01 시설비	37,000	86,000	△49,000
○금강비룡폭포 모터교환 17,000,000원 * 1식	17,000		
○영주호 용마루공원, 비룡폭포 시설물 유지관 리 20,000,000원 * 1식	20,000		
영주댐 어드벤처공간 조성사업	600,000	0	600,000
	지 도 시		
	200,000 60,000 340,000		
401 시설비및부대비	600,000	0	600,000
	지 도 시		
	200,000 60,000 340,000		
01 시설비	596,220	0	596,220
○ 영주댐어드벤처공간조성사업 600,000,000원 * 1식 * 99.37/100	596,220		
	지 도		
	200,000 60,000		

부서: 하천과
 정책: 하천관리(국토및지역개발/수자원)
 단위: 하천관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	336,220		
	○영주댐 어드벤처공간조성사업	3,780	0	3,780
	600,000,000원 * 1식 * 0.63/100	3,780		
재해관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)		11,371,687	7,472,636	3,899,051
	지	2,760,000		
	도	20,000		
	시	8,591,687		
하천정비		11,371,687	7,472,636	3,899,051
	지	2,760,000		
	도	20,000		
	시	8,591,687		
소하천 개·보수사업		4,071,687	2,154,135	1,917,552
101 인건비		21,687	18,634	3,053
04 기간제근로자등보수		21,687	18,634	3,053
○아름다운소하천가꾸기 인부임				
60,240원 * 4명 * 9개소 * 10일		21,687		
401 시설비및부대비		4,050,000	2,135,501	1,914,499
01 시설비		4,029,300	2,129,043	1,900,257
○소하천 정비		3,284,700		
- 소하천(198개소) 유지관리				
1,000,000원 * 300km		300,000		
- 소하천 재해위험지구 보수				
30,000,000원 * 10개소		300,000		
- 소하천종합정비계획 재수립용역(조와천,서천,우곡천)				
200,000,000원 * 1식		200,000		
- 소하천종합정비계획 재수립용역(내성천,도일천,낙화암천)				
200,000,000원 * 1식		200,000		
- 소하천종합정비계획 재수립용역(죽계천,옥계천,남원천)				
200,000,000원 * 1식		200,000		
- 소하천종합정비계획 재수립용역(송야천,홍교천,금계천,사천,석관천,기타)				
200,000,000원 * 1식		200,000		
- 풍기읍 창락리 골마을 소하천 정비공사				
320,000원 * 250m * 99.10/100		79,280		
- 풍기읍 미곡리 외미곡 소하천 정비공사				
500,000원 * 200m * 99.10/100		99,100		
- 이산면 운문2리 조곡 소하천 정비공사				
350,000원 * 200m * 99.10/100		69,370		
- 이산면 원리 한성 소하천 정비공사				
500,000원 * 100m * 98.92/100		49,460		
- 이산면 용상2리 내매 소하천 정비공사				
500,000원 * 140m * 99.10/100		69,370		
- 평은면 오운2리 방골 소하천 정비공사				
312,500원 * 160m * 98.92/100		49,460		
- 문수면 탄산리 탄산 소하천 정비공사				
625,000원 * 80m * 98.92/100		49,460		

부서: 하천과
 정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
－ 문수면 승문1리 승문2 소하천 정비공사 500,000원 * 160m * 99.10/100	79,280		
－ 문수면 만방2리 새뱅이 소하천 정비공사 400,000원 * 100m	40,000		
－ 장수면 갈산1리 하갈 소하천 정비공사 400,000원 * 125m * 98.92/100	49,460		
－ 장수면 두전1리 원두 소하천 정비공사 600,000원 * 100m * 99.10/100	59,460		
－ 장수면 호문1리 공실 소하천 정비공사 500,000원 * 140m * 99.10/100	69,370		
－ 안정면 일원리 갯골 소하천 정비공사 400,000원 * 175m * 99.10/100	69,370		
－ 안정면 내줄리 줄모 소하천 정비공사 500,000원 * 100m * 98.92/100	49,460		
－ 봉현면 오현2리 오향 소하천 정비공사 600,000원 * 100m * 99.10/100	59,460		
－ 봉현면 오현3리 뒤밭 소하천 정비공사 625,000원 * 80m * 98.92/100	49,460		
－ 봉현면 유전2리 버드래미 소하천 정비공사 500,000원 * 120m * 99.10/100	59,460		
－ 순흥면 청구2리 옥계 소하천 정비공사 500,000원 * 300m * 99.28/100	148,920		
－ 순흥면 덕현리 덕현 소하천 정비공사 500,000원 * 200m * 99.10/100	99,100		
－ 단산면 구구3리 이목 소하천 정비공사 300,000원 * 200m * 99.10/100	59,460		
－ 단산면 병산2리 신기 소하천 정비공사 300,000원 * 200m * 99.10/100	59,460		
－ 단산면 구구1리 하남실 소하천 정비공사 300,000원 * 150m	45,000		
－ 부석면 임곡1리 곰마 소하천 정비공사 600,000원 * 50m	30,000		
－ 부석면 보계1리 뿔바위 소하천 정비공사 400,000원 * 100m	40,000		
－ 부석면 노곡2리 양중 소하천 정비공사 500,000원 * 160m * 99.10/100	79,280		
－ 부석면 생태하천조성사업 500,000원 * 200m * 99.10/100	99,100		
－ 상망동 단운 소하천 정비공사 500,000원 * 60m	30,000		
－ 휴천3동 전단 소하천 정비공사 450,000원 * 100m	45,000		
－ 가흥2동 상줄동 소하천 정비공사 250,000원 * 400m * 99.10/100	99,100		
○소하천정비(특별조정교부금)	744,600		
－ 평은면 오운2리 옛고개소하천 정비공사 687,500원 * 160m * 99.28/100	109,208		
－ 안정면 용산1리 용산1소하천 정비공사 250,000원 * 800m * 99.28/100	198,560		

부서: 하천과
 정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 순흥면 태장3리 태장천 정비공사 500,000원 * 400m * 99.28/100	198,560		
- 부석면 용암2리 용암소하천 석축설치공사 400,000원 * 600m * 99.28/100	238,272		
03 시설부대비	20,700	6,458	14,242
○소하천정비(특별조정교부금)	5,400		
- 평은면 오운2리 옛고개소하천 정비공사 687,500원 * 160m * 0.72/100	792		
- 안정면 용산1리 용산1소하천 정비공사 250,000원 * 800m * 0.72/100	1,440		
- 순흥면 태장3리 태장천 정비공사 500,000원 * 400m * 0.72/100	1,440		
- 부석면 용암2리 용암소하천 석축설치공사 400,000원 * 600m * 0.72/100	1,728		
○소하천정비	15,300		
- 풍기읍 창락리 골마을 소하천 정비공사 320,000원 * 250m * 0.90/100	720		
- 풍기읍 미곡리 외미곡 소하천 정비공사 500,000원 * 200m * 0.90/100	900		
- 이산면 운문2리 조곡 소하천 정비공사 350,000원 * 200m * 0.90/100	630		
- 이산면 원리 한성 소하천 정비공사 500,000원 * 100m * 1.08/100	540		
- 이산면 용상2리 내매 소하천 정비공사 500,000원 * 140m * 0.90/100	630		
- 평은면 오운2리 방골 소하천 정비공사 312,500원 * 160m * 1.08/100	540		
- 문수면 탄산리 탄산 소하천 정비공사 625,000원 * 80m * 1.08/100	540		
- 문수면 승문1리 승문2 소하천 정비공사 500,000원 * 160m * 0.90/100	720		
- 장수면 갈산1리 하갈 소하천 정비공사 400,000원 * 125m * 1.08/100	540		
- 장수면 두전1리 원두 소하천 정비공사 600,000원 * 100m * 0.90/100	540		
- 장수면 호문1리 공실 소하천 정비공사 500,000원 * 140m * 0.90/100	630		
- 안정면 일원리 갯골 소하천 정비공사 400,000원 * 175m * 0.90/100	630		
- 안정면 내줄리 줄포 소하천 정비공사 500,000원 * 100m * 1.08/100	540		
- 봉현면 오현2리 오향 소하천 정비공사 600,000원 * 100m * 0.90/100	540		
- 봉현면 오현3리 뒤밭 소하천 정비공사 625,000원 * 80m * 1.08/100	540		
- 봉현면 유전2리 버드래미 소하천 정비공사 500,000원 * 120m * 0.9/100	540		
- 순흥면 청구2리 옥계 소하천 정비공사 500,000원 * 300m * 0.72/100	1,080		

부서: 하천과
 정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 순흥면 덕현리 덕현 소하천 정비공사 500,000원 * 200m * 0.90/100 - 단산면 구구3리 이목 소하천 정비공사 300,000원 * 200m * 0.90/100 - 단산면 병산2리 신기 소하천 정비공사 300,000원 * 200m * 0.90/100 - 부석면 노곡2리 양중 소하천 정비공사 500,000원 * 160m * 0.90/100 - 부석면 생태하천조성사업 500,000원 * 200m * 0.90/100 - 가흥2동 상줄동 소하천 정비공사 250,000원 * 400m * 0.90/100 	<p style="text-align: right;">900</p> <p style="text-align: right;">540</p> <p style="text-align: right;">540</p> <p style="text-align: right;">720</p> <p style="text-align: right;">900</p> <p style="text-align: right;">900</p>		
(국)소하천정비(생활)	4,520,000	4,308,000	212,000
	지 2,260,000 시 2,260,000		
401 시설비및부대비	4,520,000	4,308,000	212,000
	지 2,260,000 시 2,260,000		
01 시설비	4,501,028	4,288,577	212,451
<ul style="list-style-type: none"> ○원당소하천 정비공사 1,860,000,000원 * 1식 * 99.64/100 ○봉양소하천 정비공사 1,660,000,000원 * 1식 * 99.64/100 ○왕당소하천 정비공사 1,000,000,000원 * 1식 * 99.37/100 	<p style="text-align: right;">1,853,304</p> <p style="text-align: right;">1,654,024</p> <p style="text-align: right;">993,700</p> <p style="text-align: right;">930,000 923,304</p> <p style="text-align: right;">830,000 824,024</p> <p style="text-align: right;">500,000 493,700</p>		
03 시설부대비	18,972	19,423	△451
<ul style="list-style-type: none"> ○원당소하천 정비공사 1,860,000,000원 * 1식 * 0.36/100 ○봉양소하천 정비공사 1,660,000,000원 * 1식 * 0.36/100 ○왕당소하천 정비공사 1,000,000,000원 * 1식 * 0.63/100 	<p style="text-align: right;">6,696</p> <p style="text-align: right;">5,976</p> <p style="text-align: right;">6,300</p>		
세천개보수사업	1,740,000	650,501	1,089,499
401 시설비및부대비	1,740,000	650,501	1,089,499
01 시설비	1,729,308	647,597	1,081,711
<ul style="list-style-type: none"> ○세천정비 - 세천 재해위험지구 긴급보수 20,000,000원 * 20개소 ○세천정비(특별조정교부금) - 이산면 원리 한성골주변세천 정비공사 450,000원 * 400m * 99.28/100 	<p style="text-align: right;">400,000</p> <p style="text-align: right;">400,000</p> <p style="text-align: right;">1,329,308</p> <p style="text-align: right;">178,704</p>		

부서: 하천과
 정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 이산면 석포2리 절골세천 정비공사 450,000원 * 200m * 99.10/100	89,190		
- 이산면 운문1리 농민주유소세천 정비공사 500,000원 * 140m * 99.10/100	69,370		
- 이산면 용상1리 용상골세천 정비공사 250,000원 * 200m * 98.92/100	49,460		
- 평은면 천본1리 아드벌골외 2개소 세천 정 비공사 200,000원 * 1,000m * 99.28/100	198,560		
- 평은면 천본1리 진진골세천 정비공사 1,000,000원 * 150m * 99.28/100	148,920		
- 안정면 봉암리 양지마을세천 정비공사 200,000원 * 500m * 99.10/100	99,100		
- 봉현면 유전1리 진밭세천 정비공사 700,000원 * 100m * 99.10/100	69,370		
- 봉현면 유전2리 짚드매기세천 정비공사 300,000원 * 500m * 99.28/100	148,920		
- 봉현면 하촌2리 티장골세천 정비공사 325,000원 * 400m * 99.28/100	129,064		
- 순흥면 태장1리 망장골세천 외 1개소 정비 공사 180,000원 * 500m * 99.10/100	89,190		
- 부석면 복지1리 갯따마을세천 정비공사 300,000원 * 200m * 99.10/100	59,460		
03 시설부대비	10,692	2,904	7,788
○세천정비(특별조정교부금)	10,692		
- 이산면 원리 한성골주변세천 정비공사 450,000원 * 400m * 0.72/100	1,296		
- 이산면 석포2리 절골세천 정비공사 450,000원 * 200m * 0.90/100	810		
- 이산면 운문1리 농민주유소세천 정비공사 500,000원 * 140m * 0.90/100	630		
- 이산면 용상1리 용상골세천 정비공사 250,000원 * 200m * 1.08/100	540		
- 평은면 천본1리 아드벌골외 2개소 세천 정 비공사 200,000원 * 1,000m * 0.72/100	1,440		
- 평은면 천본1리 진진골세천 정비공사 1,000,000원 * 150m * 0.72/100	1,080		
- 안정면 봉암리 양지마을세천 정비공사 200,000원 * 500m * 0.90/100	900		
- 봉현면 유전1리 진밭세천 정비공사 700,000원 * 100m * 0.90/100	630		
- 봉현면 유전2리 짚드매기세천 정비공사 300,000원 * 500m * 0.72/100	1,080		
- 봉현면 하촌2리 티장골세천 정비공사 325,000원 * 400m * 0.72/100	936		
- 순흥면 태장1리 망장골세천 외 1개소 정비 공사 180,000원 * 500m * 0.90/100	810		
- 부석면 복지1리 갯따마을세천 정비공사 300,000원 * 200m * 0.90/100	540		

부서: 하천과
 정책: 재해관리(공공질서및안전/재난방재·민방위)
 단위: 하천정비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
(도)소하천정비사업(생활)	40,000	0	40,000
	도 20,000 시 20,000		
401 시설비및부대비	40,000	0	40,000
	도 20,000 시 20,000		
01 시설비	39,568	0	39,568
○부석면 보계1리 뿔바위소하천 정비공사 40,000,000원 * 1식 * 98.92/100	39,568		
	도 20,000 시 19,568		
03 시설부대비	432	0	432
○부석면 보계1리 뿔바위소하천 정비공사 40,000,000원 * 1식 * 1.08/100	432		
(국)소하천정비(생활)(봉암)	1,000,000	360,000	640,000
	지 500,000 시 500,000		
401 시설비및부대비	1,000,000	360,000	640,000
	지 500,000 시 500,000		
01 시설비	993,700	357,408	636,292
○봉암소하천 정비공사 1,000,000,000원 * 1식 * 99.37/100	993,700		
	지 500,000 시 493,700		
03 시설부대비	6,300	2,592	3,708
○봉암소하천 정비공사 1,000,000,000원 * 1식 * 0.63/100	6,300		
행정운영경비(하천과)(기타/기타)	81,960	80,880	1,080
기본경비	81,960	80,880	1,080
기본경비	81,960	80,880	1,080
201 일반운영비	21,060	19,980	1,080
01 사무관리비	21,060	19,980	1,080
○복사용지 구입 15,000원 * 15박스 * 12월	2,700		
○특근매식비 7,000원 * 6식 * 15명 * 12월	7,560		
○일반수수료 100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비 50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비	8,100		
- 복사기(대형) 수리 1,000,000원 * 1대	1,000		
- 프린터 수리 100,000원 * 4대 * 50/100	200		
- 복사기 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- 프린터(흑백) 토너 200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
- 프린터(칼라) 토너 200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC수리 100,000원 * 15대 * 20/100	300		

부서: 하천과
 정책: 행정운영경비(하천과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 기타 수리비 50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비 5,000원 * 15명 * 12월	900		
202 여비	56,700	56,700	0
01 국내여비	56,700	56,700	0
○하천과 업무추진 여비	56,700		
- 관내여비 20,000원 * 15명 * 12일 * 12월	43,200		
- 관외여비 90,000원 * 15명 * 10일	13,500		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○부서운영업무추진비 250,000원 * 12월	3,000		
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(하천과장)			
100,000원 * 1명 * 12월	1,200		